令和 5 年 11 月 24 日
短期入所ご利用者様ならびにご家族様

                   西宮すなご医療福祉センター 相談支援課

令和 6 年 2 月～令和 6 年 3 月の短期入所お申し込みに関するお知らせ

平素より当センター短期入所事業をご利用いただきありがとうございます。

 令和 6 年 2 月～令和 6年 3月の短期入所お申し込み内容についてご案内いたします。

令和 6年 4月以降のお申し込みについては、令和 6年 2月末頃にＨＰとメールでお伝えいたしま

す。（郵送は希望者のみとなります）

令和 6 年 2 月～令和 6年 3月までのお申し込みタイムスケジュール

  調整に年末年始を挟みますため申込期間を長く設けております。また、決定通知時期が通常と異なります。

あしからずご了承くださいませ。

※感染症対策について （2023年 11月 24日現在）

短期入所利用及び検査の有無・方法・内容等については、下記内容でのご案内となります。

変更等があれば決定次第改めてお伝えいたします。

 変更等の決定については、短期入所日・来所時間の調整決定後となる場合もございます。

予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

＜感染症対策等ついて＞

令和 6年 2月分と令和 6年 3月分の 2ヶ月分をまとめてお申し込みください

利用月 申込期間 可否通知

2 月分（2/1～2/29）
12/4（月）～12/15（金）

2月分…決定次第～1/19（金）迄に通知

3 月分（3/1～3/31） 3月分…2/9（金）迄に通知

各種感染症について

◎短期入所のご利用については当センター基準での対応となります

各種感染症にかかられた方、疑いのある方は相談支援課までお知らせください

＜利用者本人がコロナに感染した場合＞

発症日を０日として５日間経過し、かつ症状軽快から２４時間経過後（６日目）よりサービス利用可能

＜利用者の同居家族がコロナに感染した場合＞

家庭内隔離を実施できた場合、最後の接触日を０日とし、６日目よりサービス利用可能

家庭内隔離を実施できない場合、家族の発症した日を０日とし、１０日目よりサービス利用可能

 利用者本人がその他の発熱の場合、自然解熱後４８時間経過後よりサービス利用可能

各ワクチン接種について

◎接種日を含めた 3日間を短期入所のご利用はお控えいただいております

 【例】4/1接種 ⇒ 4/2.4/3は利用不可 4/4から利用可能

＜短期入所ご利用案内＞

お申し込み時点で短期入所のご利用は確定しておりません。ご希望の理由等に関わらず、お申し込みが多数の場合

はお断りする場合がございます。大変申し訳ありませんがご理解とご協力をお願いいたします。

※感染状況･動向に変化があった場合は、当該月であっても予告なく決定内容の変更を行う場合がございます

   ＜お問い合わせ＞ 西宮すなご医療福祉センター

相談支援課 担当 坂田／種橋

TEL 0798-47-9959 FAX 0798-43-1022

         sunago.short.9959@gmail.com

入所前

ＰＣＲ検査

（終了時期未定）

ご利用者様全員 フロア入所前にＰＣＲ検査実施 陰性時のみ利用可能

（結果判定までに 20分～程要し、陰性判定後のフロア入棟・診察となります）

検体採取は、お車または検体採取室で行います

検体採取後の待機場所に制限はございません

※結果判定を待たずセンター内の待ち合いスペースまでお入りいただけます

最終診察開始は 11時を目途としております

入所（診察） 【曜日】月曜から土曜（日・祝日はご入所いただけません） 【時間】平日から土曜の午前

退所

【曜日】月曜から日・祝日  【時間】午後（14時～17時）

退所時間のご希望があればお申し込み時にメール/ＦＡＸにご記入ください

（ご希望はいただけますが調整をお願いする場合もございます）

日中活動 入所後から退所まで、及び中日の生活介護等はご利用いただけません

衣類・持ち物 衣類・持ち物には、必ずお名前をご記入ください

オムツ
オムツ・パットが足りない場合は、コストを頂く場合がございます

必要数より多めのご持参をお願いいたします

入浴

入浴等、ご希望に添えない場合がございます

１泊２日の場合、清拭等で対応させていただいております

※火・金曜は、入所病棟の入浴日となっておりますので人数調整させていただきます

水分（経口） 午前の水分摂取は、10時までに入所された利用者様が対象となります

注入・処置

入所時間の後から退所時間の前までとなります

※フロアご案内時以前の処置やケア、注入についてはご自宅でお済ませくださいますようご協力

をお願いいたします

退所日の

呼吸器準備

退所日の呼吸器の積み込み等につきまして、ご家族の皆様にお手伝いをお願いしております

ご協力をお願いいたします

退所日の

おやつ提供

退所日のおやつ提供は、16時以降の退所の方のみとさせていただきます

水分・注入は、退所時間に合わせて対応させていただきます

通知方法 ご利用の可否は、メール/郵便でご案内させていただきます

申込方法
「短期入所 利用申込書」を使用、もしくは、利用申込書の項目をメール・ＦＡＸに記入し

お申し込みください 「利用申込書サンプル」をご参照の上ご記入ください

その他
ご来所手段がお決まりの場合は、お申し込み時に併せてお知らせください

※センターからの送迎は行っておりません

mailto:sunago.short.9959@gmail.com